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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Energiministeriets notat vedrørende 
forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer 
og om ophævelse af Rådets direktiv 90/220/EØF om udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer 
- erklæring i forbindelse med Rådets vedtagelse.

MILJØstyrelsen 2. februar 2001

Internationalt kontor 1034-0044

MEM-0335-MST

Notat til Folketingets Europaudvalg

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om udsætning i miljøet af genetisk modificerede 
organismer og om ophævelse af Rådets direktiv 90/220/EØF om udsætning i miljøet af genetisk 
modificerede organismer 

• erklæring i forbindelse med Rådets vedtagelse

Folketingets Europaudvalg er med notat oversendt d. 12. januar 2001 blevet orienteret om resultatet af 
forhandlingerne om ovenstående forslag.

I forlængelse heraf skal det oplyses, at Regeringen i forbindelse med Rådets afstemning ved tredjebehandling 
sammen med Frankrig, Grækenland, Italien og Luxembourg agter at afgive en erklæring, hvori det blandt andet 
konstateres, at de ændrede bestemmelser i direktivet på væsentlige punkter indebærer forbedringer. 

Samtidig bekræfter delegationerne, at det er nødvendigt at indføre strammere, mere gennemsigtige og mere 
komplette rammer for vurdering og håndtering af risici, overvågning, sporbarhed og mærkning af GMO
{{PU2}}er. På baggrund heraf udtrykkes tilfredshed med Kommissionens indgåede forpligtelser til at 
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fremlægge komplette lovforslag om blandt andet sporbarhed og mærkning, og Kommissionen opfordres til at 
fremlægge forslagen igst muligt.

I forlængelse heraf bekræfter delegationerne, at de fortsat indenfor rammerne af deres beføjelser agter at 
udsætte afgørelser om tilladelse til dyrkning og markedsføring af GMO{{PU2}}er, mens der afventes en 
vedtagelse af effektive bestemmelser vedrørende et komplet sporbarhedssystem, der gør det muligt at sikre en 
pålidelig mærkning af samtlige produkter. 

Tilslutningen til denne erklæring er en naturlig følge af Danmarks tilslutning til den erklæring, de samme fem 
lande afgav på miljøministerrådsmødet i juni 1999 vedrørende suspension af tilladelser til dyrkning og 
markedsføring af GMO{{PU2}}er og GMO{{PU2}}afledte produkter.


